
 

POR FESR-FSE 2014/2020 della Regione Puglia 
Asse VI – Azione 6.7 

“Interventi per la valorizzazione e fruizione del patrimonio 

culturale” 

 

 

 

  1

 
 

OGGETTO:  Procedura aperta per l’affidamento in concessione, ai sensi degli artt. 164, 167 35 del D. 
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42 del 
medesimo decreto, dei servizi “Unisalento Community Library” presso alcune sedi 
dell’Università del Salento nell’ambito del Progetto “Smart –In Puglia, POR Puglia 2014/2020 
– Asse IV “Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali – Azione 6.7” 
Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale” – CUP 
F35B17000770002 - CODICE CIG: 8581639089 - Nomina Commissione giudicatrice. 

        
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTO il decreto direttoriale 5 gennaio 2021, n. 3 n. 3/2021 con cui è stato 

autorizzato l’espletamento di una procedura aperta, ai sensi degli artt. 60, 
164, 167, 35 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e nel rispetto dei principi di cui 
agli artt. 30, comma 1, 34 e 42 del medesimo decreto da svolgere in modalità 
telematica con aggiudicazione e da aggiudicare con ilo criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa per l’affidamento in concessione dei servizi 
“Unisalento Community Library” presso alcune sedi dell’Università del Salento 
nell’ambito del Progetto “Smart –In Puglia, POR Puglia 2014/2020 – Asse IV 
“Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e culturali – Azione 
6.7” Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale” – 
valore complessivo presunto € 1.549.278,77 I.V.A. esclusa per 5 anni; 

CONSIDERATO che con il D.D. n. 3/2021 sono stati approvati altresì gli atti di gara (Bando 
di gara, Estratto bando di gara, Disciplinare di gara, Capitolato Speciale di 
Appalto, Planimetrie, D.U.V.R.I., PEF – Piano Economico Finanziario, Matrice 
dei Rischi, Inventario dei Beni e modulistica per la partecipazione alla gara e 
la formulazione dell’offerta oltre che l’Informativa Privacy) disponendo la 
pubblicazione integrale degli atti di gara sul sito 
https://unisalento.ubuy.cineca.it oltre che sul sito web dell’Università 
http://www.unisalento.it/gare-appalti, del bando di gara sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italina – V Serie speciale relativa ai contratti 
pubblici, dell’estratto del bando di gara su uno dei principali quotidiani a 
diffusione nazionale e su un quotidiano a diffusione locale ai sensi dell’articolo 
3, comma 1, lett. A) del decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 3 dicembre 2016 oltre che sull’Albo pretorio on-line dell’Università 
nonché sull’Albo pretorio del Comune e della Provincia di Lecce e sul sito del 
servizio contratti pubblici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

CONSIDERATO che con il suddetto decreto, tra l’altro, è stato nominato l’Arch. Giovanni Sirio 
D’Amato, Referente interno per l’esecuzione del contratto mentre il Dott. 
Alessandro Quarta era già stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento con decreto direttoriale 9 marzo 2020, n. 121; 

CONSIDERATO che il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, V Serie Speciale - Contratti Pubblici, n. 3 dell’11 gennaio 
2021 nonché su su uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su 
un quotidiano a diffusione locale ai sensi dell’articolo 3, comma 1, lett. A) del 
decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 3 dicembre 2016; 

P
rot. n. 0115851 del 05/07/2021 - R

ep. n. 275/2021 D
ecreti D

irettoriali (2016-) - U
O

R
: U

fficio concessioni e com
odati - C

lassif. X
/4 F

irm
ato da: D

e B
enedetto D

onato



 

POR FESR-FSE 2014/2020 della Regione Puglia 
Asse VI – Azione 6.7 

“Interventi per la valorizzazione e fruizione del patrimonio 

culturale” 

 

 

 

  2

CONSIDERATO che alle ore 12.00 del 29 gennaio 2021 - termine per la presentazione delle 
offerte – sono pervenute, tramite la piattaforma telematica, n. 2 offerte; 

VISTO il Decreto Direttoriale 1° febbraio 2021 con cui è stato nominato il Seggio di 
gara previsto dall’articolo 22 del Disciplinare di gara; 

CONSIDERATO che in data 2 e 8 febbraio si sono svolte le sedute del Seggio di gara aperte 
alla partecipazione, mediante collegamento telematico sulla piattaforma 
Google Meet, degli Operatori Economici partecipanti; 

VISTI i verbali n. 1 in data 2 febbraio 2021 e n.2 in data 8 febbraio, 2021; 

CONSIDERATO che con nota 22 febbraio 2021, il R.U.P. ha comunicato, tramite piattaforma 
telematica, ha comunicato l’esclusione disposta dal seggio di gara nella 
seduta dell’otto febbraio 2012 ad un Operatore Economico partecipanti alla 
gara in RTI; 

 VISTO il Decreto Direttoriale 19 maggio 2021, n. 203 con cui è stata confermata 
l’esclusione del costituendo RTI e disposto il prosieguo della procedura 
aperta; 

VISTO l’Avviso pubblico per l’individuazione di componenti esperti per la formazione 
della Commissione giudicatrice pubblicato in data 4 febbraio 2021 sulla 
sezione del sito web dell’Università ed inviato con nota del 4 febbraio 2021 
per la pubblicazione sui propri siti web, all’Università agli Studi di Bari Aldo 
Moro, all’Università degli Studi di Foggia, al Politecnico di Bari nonché al 
Comune di Lecce; 

CONSIDERATO che l’unica istanza pervenuta entro le ore 13.00 del 19 febbraio 2021 – 
termine di scadenza per la presentazione della apposita istanza - risulta 
essere quella avanzata dall’Ing.  Giuseppe Antonino Mesiano, Capo Ufficio 
Staff di Progettazione Edilizia -Presidente; 

CONSIDERATO che l’Ing. Giuseppe Antonino Mesiano ha, successivamente, manifestato, per 
le vie brevi, la sua indisponibilità ad assumere l’incarico per sopraggiunti 
impegni lavorativi: 

CONSIDERATO opportuno e necessario individuare, comunque, i Componenti della 
Commissione, fra il personale in servizio presso l’Università del Salento 
dotate di competenze adeguate all’oggetto della concessione; 

VISTI i curricula dei componenti da nominare; 

RITENUTO necessario nominare la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 23 del 
disciplinare di gara, per lo svolgimento delle seguenti attività: 
a) in seduta pubblica, procedere apertura della busta concernente l’offerta 

tecnica e verifica della presenza dei documenti richiesti dal disciplinare; 
b) in una o più sedute riservate, procedere esame e valutazione delle offerte 

tecniche ed assegnazione dei relativi punteggi applicando i criteri e le 
formule indicati nel bando e nel disciplinare; 

c) individuare gli operatori che non hanno superato la soglia di sbarramento 
dandone al RUP per procedere ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. b) del 
Codice; 



 

POR FESR-FSE 2014/2020 della Regione Puglia 
Asse VI – Azione 6.7 

“Interventi per la valorizzazione e fruizione del patrimonio 

culturale” 

 

 

 

  3

d) in seduta pubblica, procedere alla lettura dei punteggi attribuiti alle 
singole offerte tecniche, dare atto delle eventuali esclusioni dalla gara 
dei concorrenti; 

e) nella medesima seduta, o in una seduta pubblica successiva, procedere 
all’apertura della busta contenente l’offerta economica e alla relativa 
valutazione che potrà avvenire anche in successiva seduta riservata; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il vigente Statuto di Autonomia dell’Ateneo; 

VISTO  il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità 
dell’Università del Salento; 

VISTO  il vigente Regolamento per l’attività Negoziale dell’Università del Salento; 

DECRETA 

 
1. Nominare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice per lo svolgimento delle 

attività previste dall’art. 23 del disciplinare di gara della procedura aperta per l’affidamento 
in concessione dei servizi della Unisalento Community Library dell’Università del Salento 
nell’ambito del progetto Smart-in – POR Puglia 2014/2020 – Asse IV “Tutela dell’ambiente 
e promozione delle risorse naturali e culturali” – Azione 6.7. “Interventi per la valorizzazione 
e la fruizione del patrimonio culturale” – CUP F35B17000770002 - CODICE CIG: 
8581639089: 

 Dott.ssa Anna Rita Venneri, EP - Coordinatore dei programmi del Rettorato –
Presidente; 

 Dott.ssa Silvia Cazzato, Unità Categoria D – Area Tecnica, Tecnico Scientifica ed 
Elaborazione Dati in servizio presso la Biblioteca Interfacoltà “Teodoro Pellegrino”;. 

 Dott. Andrea Filieri, Capo Ufficio Fund Raising e valorizzazione della Ricerca- 
Componente, anche con funzioni di segretario verbalizzante. 

2. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 
50/2016 sul sito web dell’Amministrazione. 
 

                                 Il Direttore Generale 
                                                                                          Dott. Donato De Benedetto 
 
 
 
 
****************** 
Alla Raccolta 
Alla Direzione Amministrativa 
Alla Ripartizione Finanziaria e Negoziale 
All’Area Negoziale 
All’Ufficio Concessioni e Comodati 
Allo Staff Progettazione Edilizia 
All’Ufficio Gestione e Rendicontazione dei Progetti 
Agli interessati 

 
 



 

POR FESR-FSE 2014/2020 della Regione Puglia 
Asse VI – Azione 6.7 

“Interventi per la valorizzazione e fruizione del patrimonio 

culturale” 

 

 

 

  4

 


		2021-07-05T14:50:39+0200
	IT
	Donato De Benedetto




